COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

il

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

[ Reporte ] rptComprobanteGastos.rdlc J

0000

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

0000

031 |03 2022

471

445

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
BANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0609-M
Clase de RPA RTO DEV
DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
I Monetaria: | I
GASTOS Numero Operaclén
1715281299 [TDRRES JIMENEZ KYRA VANESSA -I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PY ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
000 001 530303 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 227.80
TOTAL PRESUPUESTARIO 227.80
IVA 0.00
SUB - TOTAL 227.80
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 227.80

DOSCIENTOS VEINTISIETE DOLARES CON 80/100 CENTAVOS

RIPCION:

DEL SITIO COJTAMBO, SEGUN SOLICITUD 001-DAAPPS-INPC-2022. CP 160

QUITO - TORRES JIMENEZ KYRA VANESSA PAGO DE VIATICO POR COMISION DE SERVICIO REALIZADA EN CANAR - AZOGUEZ
DESDE EL 02-05 MAR 2022 PARA LEVANTAR REGISTRO ESCRITO, FOTOGRAFICO Y GEOESPACIAL DE LOS COMPONENTES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
31/03/2022
if/Fun:'ionano Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

| Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic

Institucion: 141

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Dese: 0000 031 |03 2022 471 445
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0609-M 206

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS r——T———r——-

Cuenta

Banco: Monetaria: I | J
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: 1715281299 |TORRES JIMENEZ KYRA VANESSA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funcionario Responsable

Director Financiera
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| INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A: 1

PROGRAMA: [:] ' PROYECTO: | —| ACTIVIDAD — TAREA :

‘ X | DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
GASTO CORRIENTE: L

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PRODUBANCO AHORROS 12050098417
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

sl

VICTORIA DOMINGUEZ
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGIAAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, cpn por lo|
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO menos 72 horas de anticipacién al cumplimiente de los |servicios

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucidnales la

—_ Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud|como Ia

e "
‘ 1 k autorizacién quedaran insubsistentes
azZas e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse déntro del
\
\

KYRA TORRES JIMENEZ
ESPECIALISTA DE ARQUEOLOGIA 3

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los |dias de

CHRISTIAN RICARDO DiAZ descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o |de casos
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridhd o su
delegado.

AUTORIZACION ?E DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE
C.C. 1715281299




4V

7 Y .
@ | Instituto Nacional de Patrimenio Cultural - GObIEan Juntos
41 » del Encuentro | lo logramos

] INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME:
SERVICIOS INSTITUCIONALES

001-DAAPPS-INPC-2022 / 9-marzo0-2022
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR _ PUESTO QUE OCUPA:
TORRES JIMENEZ KYRA VANESSA ESPECIALISTA DE ARQUEOLOGIA3  ~

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO

CIUDAD -/ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
AZOGUES/ CANAR — CANAR

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Kyra Tortes, Leonardo Auz, Fernando Carrasco

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS |

Actividades Realizadas:
Miércoles 2 de marzo de 2022

e [raslado de Quito a Azogues con GPS diferencial Trimble R6, Estacion Total y GPS Navegador
para el levantamiento de informacién en campo. 07h00 a 17h00. /

e Revision de la cartografia generada e informacion previa disponible, planificacion del trabajo
para el dia siguiente y coordinacién del mismo con los técnicos de la Direccion Técnica Zonal 6
del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural. 17h00 a 18H00.

Jueves|3 de marzo de 2022
e |Traslado al sitio arqueolégico Cojitambo. 08h00. ~
e |Recorrido pedestre e inspeccion visual del area a delimitar. 7
e |Armaje de la estacion total y preparacion de equipos. 7/
e |Levantamiento topografico con estacion total, para actualizar y corregir la informacion previa.
e |Verificacién y registro de novedades. /
e |Registro escrito, fotografico y geoespacial de los componentes del sitio asociado a la Seccién
Cerro de Cojitambo (Loma Curiquinga)- Rumiurco (Cod. EC-CR-14/CS-2011). ,
e |Verificacién y registro del estado de conservacion e integridad de las estructuras visibles. ¢

e |Visita y reunion breve con el Alcalde del GAD Municipal de Azogues, Romel Sarmiento. 7
¢ |Retorno a Azogues. 17h00.

" EL
GOBERNGD
12004

Reclblde peri g, 4k AT AP R PPEPRPRE
F.ﬁh.‘ ls‘)llﬂ!l awin e

INFoLME CON
Col QeC,ONES
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Viernes 4 de marzo de 2022

Sabado 5 de marzo de 2022

Traslado al sitio arqueolégico Cojitambo. 08h00. 7

Armaje de la estacién total y preparacién de equipos. /

Continuacién del levantamiento topografico con estacion total, para actualizar y corregir la
informacién previa.

Verificacion y registro de novedades.

Continuacién del registro escrito, fotografico y geoespacial de los componentes del sitio y
camino asociados a la Seccién Cerro de Cojitambo (Loma Curiquinga)- Rumiurco (Céd. EC-CR-
14/CS-2011).

Armaje del GPS diferencial de la DTZ6.

Georreferenciacion del camino nominado.

Verificacion y registro del estado de conservacién e integridad del camino nominado.
Recorrido y registro de la proyeccién exterior del camino que no se encontraria nominada. -
Retorno a Azogues. 18h00.

Traslado de Azogues a Ingapirca, Cafiar, para el levantamiento de informacién en campo. 06h00 a
07h30. /
Verificacion y georreferenciacién de componentes no levantados, errores y precisiones técnicas
del sitio arqueoldgico Ingapirca, conexo a la Subtramo Achupallas-Ingapirca (EC-AI-11/CS-2011),
para actualizar y corregir la informacidn previa. £

Registro escrito y fotogréfico de las areas no levantadas y de las novedades encontradas. ~
Verificacion y registro del estado de conservacién e integridad del sitio.

Traslado de Ingapirca a Quito con GPS diferencial Trimble R6, Estacion Total y GPS Navegador.
18h45. /




Logros Alcanzados:

e Se obtuvo la informacion geoespacial necesaria para la correccion y actualizacion de los
levantamientos de los sitios arqueoldgicos conexos a Qhapaq Nan, Sistema Vial Andino, Cojitambo

‘e Ingapirca. -

Se registraron y georreferenciaron las novedades halladas.  ~

Se efectud un registro escrito, fotografico y geoespacial de los componentes del sitio Cojitambo y
camino, parte de la Seccién Cerro de Cojitambo (Loma Curiquinga)- Rumiurco (Cod. EC-CR-14/CS-
2011) y del sitio Ingapirca, conexo a la Subtramo Achupallas-Ingapirca (EC-Al-11/CS-2011). ,

Se hizo el levantamiento de datos para la definicién del estado de conservacion e integridad de los
sitios y camino, antes mencionados.
Se mantuvo una reunién con el Alcalde del GAD Municipal de Azogues, Romel Sarmiento, y la
delegada de dreas histéricas, para socializar los procedimientos antes de intervenir los sitios
Qhapaq Nan.  /

Con el trabajo ejecutado se procedera a elaborar los componentes respectivos del expediente de
delimitacién de los sitios arqueoldgicos Cojitambo e Ingapirca, como apoyo a la Direccién Técnica
Zonal 6 del INPC.

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 02/03/2022 | ALIMENTACION / 003-001-0007179 ; 2,50
/
2 02/03/2022 ALIMENTACION v 001-001-000000773 5,00 /
/

3 02/03/2022 ALIMENTACION 001-193-000016270 850 /
7

4 03/03/2022 ALIMENTACION 001-001-000000156 A 9,30 /

5 03/03/2022 ALIMENTACION 4 001-002-000147065; 8,50 _
6 04/03/2022 ALIMENTACION 001-100-000003050 15,00
HOSPEDAIE 006-101-000010550 105,00

7 04/03/2022




05/03/2022 _ ALIMENTACION 001-001-000415 9,00 P
V4
05/03/2022 ALIMENTACION 001-001-000004310 9,00
7
TOTAL 175,80 y
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
FECHA P - 3 : ;
d4d del servicio institucional, desde |a salida del lugar de residencia o trgbajo
o el 02-marzo-2022 05-marzo-2022 habituales o del cumplimiento del servicio institucional segtin sea el|caso,
/ 4 hasta su llegada de estos sitios.
HORA
hh:mm 07h00 / 18h45 /
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(bhren raresrs: (|| TnanchoRE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritime, otros)
Vehiculo Quilto = A
Terrestre institucional YOI ARIEUES 02-marzo-2022 07h00 | ,02-marzo-2022 17h00
/
Vehiculo A | ;
Terrestre institucional , ZOgUES -INgapirca /| o5.marz0-2022 | 06h00 | 05-marzo-2022 07h30
Vehiculo | ; Quit _
Terrestre institucional REARI0E =10 05-marzo-2022 10h00 05-marzo-2022 |,  18h45 7
OBSERVACIONES:

FIRMADELAOEL SERV!DOR COMISIONADO

NOMBRE: Kyra Torres
CARGO: Especialista de Arqueologia 3

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 ¢

demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea

al nimero de dias autorizados, se debera presentar la autorizac
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la quuidIién se

ias del

valores
perior
on por

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

d.%\sqa

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINAPORA O SU DELEGAD(

QoD dnea |

D

NOMBRE: Victoria Dominguez
CARGO: Directora de Areas Arqueoldgicas, Paleontoldgicas y
Patrimonio Subacuatico-INPC

NOMBRE: Christian Diaz
CARGO: Director Administrativo Financiero-INPC




NO TIENE LOGO

R.U.C.: 1802443356001
FACTURA
No.  001-199-000016270

NUMERO DE AUTORIZACION

02032022011802443356001200119900001 62702022030212

:
("CARRILLO ORTIZ MANUEL GONZALO

CARRILLO OiTlZ MANUEL GONZALO

Direccion ‘ Av 16 de Abril y Che Gevara Azogues
Matriz:

Direccién ‘ Av 16 de Abril y Che Guevara
Sucursal:

OBLIGADO /A LLEVAR CONTABILIDAD

Agente de Retencion Resolucion No.

sl

|

FECHA Y HORA DE s
W AUTORIZACION: 03/03/2022 11:39:11
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

J

0203202201180244335600120011 990000162702022030212

L \ )
Razon Social|/ Nombres y Apellidos: KYRATORRES  /
|dentificacion| 1715281299  /
Fecha 02/03/2022 Placa / Matricula: null Gula
Direccion:
|
|
|
Cod. Cod. . s o Precio Unitario .| Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
PIZZA PEQ VEGETARIANA
118-P 118-P 1.00 PROMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
110 110 1.00 PIZZA PEQ TONO / 6.47 0.00 0.00 0.00 6.47
ACG | ACG 1.00 AGUA CON GAS / 112 0.00 0.00 0.00 4 1.12
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% /189
Direccion: quito SUBTOTAL 0% 0.00
Teléfono: 072819055 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: kyratjimenez@hotmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
AgenteRetencién: Resolucion Numero 000001 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS /158
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 0.00
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 8.50
FINANCIERO VA 12% / 0.91
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
[
| PROPINA 0.00
I VALOR TOTAL 8.50
| Sy 05, H VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
| 0.00

Frchuta s a2 | Sequn lecoluowig
NIO- 050~ D= INPC- 201} N Se [yehbiee dchvidad st cvonal

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)




TEAI

1519

Aut. SRI 112942

/

Towes

J

TELF: 22(»3(AR

/

sr_ Ky

DIRECCION: _ (Dodo

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPUFICADO RUC.: 0300962339001
PUCHA NARVAEZ AUT. SRI: 1128929722
ROSA ESPERANZA 1010000007 73

ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES HASTA §850.

MAT.: PANAMERICANA S/N a NOTA DE VENTA

EST.: PANAMERICANA S/N Documento Categorizado §I
S, (es): Kyp\,q TDRQ.&) /7 Tel:
RUC: l‘:'f (& g? (g qq /| Fecha de Emisen: O-£ -03 -92
Direccidn: (_QJJ 4o /| Guia de Remision: gh.n ﬂj
[ CANT. DESCRIPCION “m!mloo ‘1-'|;|-ri !!“ _
AlPm e~ ¢ dn /9,00
R TR IR R (waroni [ 3,00 )
( FORMA DE Plﬁoé_ )
\ Efectivo
5 Dimero Electrénico
g [ Otros
AUTORIZADA T RECINCONFORME| | ORIGINAL:ADQUIRIENTE COPIA: EMISOR

T Ot ff

@
- g
o i \043
2l & &| 3
S < < B
= aaE§
!

‘ﬂ/

F

@)
X

OV ® Fachie a0 yald | Semvin Rroluondn 050-DE- INPC-2013 - No e 1us hhce achvidad



NO TIENE LOGO

PEREZ CAJAMARCA CARMEN DALILA

|
PEREZ CAJAMARCA CARMEN DALILA

Direccion LUIS CORDERQ Y 10 DE AGOSTO
Matriz:

z g LUIS CORDERQ Y 10 DE AGOSTO
Direccion
Sucursal:

OBLIGADQ A LLEVAR CONTABILIDAD

S|

RU.C. 0300737665001
FACTURA

No. 001-002-000147065

NUMERO DE AUTORIZACION
03032022010300?3?665001200100200014?065?883033?1 1

FECHA Y HORA DE 03/03/2022 18:10:05

AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

I

0303202201030073766500120010020001470657888033711

AHORRD POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)

e
L | }
Razon Social / Nombres y Apellidos: KYRA VANESSA TORRES  //
Identificacion 1715281299 /
Fecha 03/03/2022  / Placa / Matricula: null Guia
Direccion: QuUITO
Cod. Cod. i — B2 Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcitn Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
y /
032 1.00 CHURRASCO / 7.00 0.00 0.00 0.00 7.00
094 200 |FUZETEA / 0.67 0.00 0.00 000 / 134
Informacién Adicional SUBTORA. 12% 134
Direccion: | QuUITO SUBTOTAL 0% 7.00
Telefono: 2263693 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: [ kyratjimenez@hotmailcom SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
- SUBTOTAL SIN IMPUESTOS /B34
Forma de pago Valor
+ TOTAL DESCUENTO 0.00
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 8.50
FINANCIERO . ICE 0.00
| IVA 12% 0.16
§| 0 ‘*‘I ‘ ’ TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
‘ IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL /850
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




[ Contbuyet Riginnsiiicsts — N OTA DE VENTA
DAGOSTINO PIZZERIA  Rruc. 0350255535001

3

ENCALADA BERMFEO KATHERINE CAROLINA AUT. S.R.1.:11128248495
Dir. Matriz: Av. 16 de Abril ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES
Dir. Establecimiento: Av. 16 de Abril HASTA § 4200
* Azogues - Ecuador*

t :SI
Documento Categorizado: S| So. 001-001 00 0000 1 5 6

COPIA: Emisor

Sr.: ....k\ji(l..:ﬁ)i(ﬁ.‘r .......... / ................ Fecha de Emisién: 3/(&/21;/
RUC./CI.: \1\51‘3'-20\01/J
Cant. Descripcién P.Unit |Valor de Venta
] MII vvxerkga_m'cn. / ?;30 /Q{JO
N / J
FORMA DE PAGO - :
[ B - j
e RECHICOWFORME
Dinero Electrénico| - / VALOR Cil; _3 )

\ TROS TOTAL
a3

IMPRENTA Ifmm:l Romdn Leonardo, Telf.: 2243 161. RUG.: 0301338950001,
AUT: 13588, N*.0000001-0000300, Emisin: 28MAYOI2021 Validez. HASTA: 28MAYOR022.

S o f

ORIGINAL : Adquirents



NO TIENE LOGO

T SARMIENTO RIVERA EDISON ALBERTO

LA CASCADA

|
Direccion GRAL. ENRIQUEZ 4-07 E IGNACIO NEIRA
Matriz;
Direccién GRAL. ENRIQUEZ E IGNACIO NEIRA
Sucursal:

OBLIGADQ A LLEVAR CONTABILIDAD sl

Retencién Resolucion No. 1

[ \

Agente de

RU.C.. 1709176208001
FACTURA
No.  001-100-000003050

NUMERO DE AUTORIZACION
0403202201170917620800120011000000030502203041316

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 04/03/2022 13:49:31

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

I

0403202201170917620800120011000000030502203041316

Razon Social / Nombres y Apellidos:

TORRES JIMENEZ KYRA VANESSA /

Identiﬁcaciérl 1715281299 7
Fecha 04/03/2022 Placa / Matricula: null Guia
Direccion: QuITo
Cod. Cod. . i s 5 Precio Unitario i Precio sin Precio Total
Principal Ausdiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
M15 M15 1.00 MENU 15 / 15.00 0.00 0.00 0.00 /1500
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 0.00
Email para retepcion: edisonsarmiento66@gmail.com SUBTOTAL 0% 15.00
Contribuyente Regimen 51 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS s 15.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 15.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
| VA 12% 0.00
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
| <21 Ok ]
| IRBPNR 0.00
i PROPINA 0.00
VALOR TOTAL / 15.00
[
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)
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AUTORIZACION
(" LEON SARMIENTO NELSON HOMERO B
AMBIENTE: PRODUCCION
HOTEL LEO
EMISION: NORMAL
Direccién AV. 24 DE MAYO Y AV. CHE GUEVARA
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
Direccién AV. LUIS MONSALVE POZO Y AV. CHE GUEVARA
Sucursal: i
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 8| ‘I|III||Il!IIIllllﬂlilllllI|I|IIII|II|I‘IIi|||IIl
k“““"“’ de Retencién Resolucion No. 0001 n Lmszozzm 030036948500120061010000105501234567811 )

0300369485001
FACTURA

R.U.C.:

No. 006-101-000010550

NUMERO DE AUTORIZACION

04032022010300369485001200610100001055012
34567811

FECHA Y HORA DE

Razon Social / Nombres y Apellidos:

TORRES KYRA /

Identificacién: 1715281299 /

Fecha de Emision 04/03/2022 / Guia Remisién:
Direccién | Quito /
Cod. Cod. . Detalle Detalle Detalle Precio | i
Principal | Auxiliar Cant Descripcion Adicional | Adicionst | Adistonal | unitarte Subsidio P;:ch:;': Descuento Precio Total
HAB HAB HOSPEDAJE '
SIMPLE | | ; Hagitacion | / i 0.00 000 0 SR
i .. SUBTOTAL 12% 83,75
Informacioén Adicional
SUBTOTAL IVA 0% 0,00
Direccion Quito SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0,00
2 i . SUBTOTAL EXENTO IVA 0.
Email kyratjimenez@hotmail.com ' -
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 83,75
DESCUENTO 0,00
ICE 0,00
VA 12% 11,25
IRBPNR 0,00
PROPINA 0,00
VALOR TOTAL 105,00
Forma de Pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 105.00 AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda) :
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Direccion 104 Cadigo postai

Telefona:
o mlectrinicamente por Quipux

» £ r
@ Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0180-M

Quito, D.M., 24 de febrero de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de vehiculo institucional

De mi consideracion:

Con un atento saludo, me permito informar que la Direccién Ejecutiva del INPC, en
atencién a los requerimientos de protecci6n de los sitios conexos a Qhapag Nan, Sistema
Vial Andino, ha dispuesto se dé el apoyo técnico del personal de la Sede Matriz- Zonal 1
y 2 para la delimitacién de los sitios arqueologicos Cojitambo e Ingapirca, en su
componente geoespacial.

Para ello. se ha dado la directriz de que se movilicen los funcionarios Leonardo Auz,
Analista Geomitico, y Kyra Torres, Especialista en Arqueologia 3, hasta la Direccion
Técnica Zonal 6 del dia miércoles 2 de marzo de 2022 hasta el sdbado 5 de marzo de
2022.

Por tal motivo, solicito de favor su apoyo con un vehiculo institucional y conductor para
el traslado de los técnicos a Cafar, desde donde sc partird a los sitios arqueolégicos
referidos, los dias planificados de trabajo; asi como su regreso a Quito.

Lugar de traslado: Sitio arqueoldgico Cojitambo y Sitio arqueoldgico Ingapirca,
Azogues, Provincia de Canar.

Dias: Miércoles 2 de marzo de 2021, 07h00, a Sdbado 5 de marzo, 16h30.

Funcionarios que se trasladan: Kyra Torres, DAAPPS, y Leonardo Auz, DTCT.

De antemano agradezco su gentil atencion al presente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dommguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

NV,
- > Gobierno | Juntos

“ ;. dol Encuentro ] lo logramos

1/2
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g' Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0181-M

Quito, D.M., 24 de febrero de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de Viaticos-Delimitacion Cojitambo e Ingapirca

De mi consideracion:

Con un atento saludo, me permito informar que la Direccién Ejecutiva del INPC, en
atencién a los requerimientos de proteccion de los sitios conexos a Qhapaq Nan, Sistema
Vial Andino, ha dispuesto se dé el apoyo técnico del personal de la Sede Matriz- Zonal 1
y 2 para la delimitacién de los sitios arqueologicos Cojitambo e Ingapirca, en su
componente geoespacial.

Para ello. se ha dado la directriz de que se movilicen los funcionarios Leonardo Auz,
Analista Geomético, y Kyra Torres, Especialista en Arqueologia 3, hasta la Direccion
Técnica Zonal 6 del dia miércoles 2 de marzo de 2022 hasta el sdbado 5 de marzo de
2022.

Por tal motivo, solicito de favor su apoyo con la gestion de los viaticos respectivos de la
funcionaria de la Direccién de Areas Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio
Subacudtico Kyra Torres Jiménez, asi como del conductor designado, bajo su Direccion,
para ejecutar los levantamientos geoespaciales y de informacién relacionada con los sitios
arqueoldgicos, desde el dia miércoles 2 de marzo de 2022 hasta el sdbado 5 de marzo de
2022.

De antemano agradezco su gentil atencién al presente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval )
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

NV,
Direccion Cadiga postal i L b 3 -
Telefono: Ul > Gobierno | Juntos 1/2

firmagio por Quipux 1 5, del Encuentro 1 lo logramos
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reccion L Codigo postal
Telefono:

o elachronicamante por Ouipux -1 p del Encuentro | lo Iogramos
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‘Q’ el Ecuadon Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0183-M

Quito, D.M., 24 de febrero de 2022

PARA: Sr. Arq. Marco Vinicio Velecela Serrano
Director del Centro de Investigacién e Interpretacion Zonal 6

ASUNTO: Solicitud de apoyo-Delimitacion Ingapirca

De mi consideracion:

Con un atento saludo, me permito informar que la Direccién Ejecutiva del INPC, en
atencién a los requerimientos de proteccion de los sitios conexos a Qhapaq Nan, Sistema
Vial Andino, ha dispuesto se dé el apoyo técnico del personal de la Sede Matriz- Zonal |
y 2 para la delimitacién de los sitios arqueoldgicos Cojitambo e Ingapirca, en su
componente geoespacial.

Para ello, se ha dado la directriz de que se movilicen los funcionarios Leonardo Auz,
Analista Geomitico, y Kyra Torres, Especialista en Arqueologia 3, hasta el Centro de
Interpretacion de Ingapirca para verificar in situ los levantamientos disponibles y tomar
los datos necesarios para corregir la informacion.

Por tal motivo, solicito de manera comedida se permita el ingreso de los funcionarios y se
disponga el acompafiamiento del personal del Centro, para ¢l trabajo al interior del sitio el
dfa miércoles 2 de marzo y/o el dia sibado 5 de marzo (fecha y hora por confirmar de
acuerdo a la disponibilidad del vehiculo institucional).

De antemano, agradezco su amable atencion al presente.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mags. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sra. Mgs. Juanita Ximena Ron Pareja
Subdirectora Técnica

Srta. Leda, Maria Cristina Carrasco Piedra
Directora Técnica Zonal 6

aV_
A !
> Gobierno | Juntos
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& R Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0196-M

Quito, D.M., 03 de marzo de 2022

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de Autorizacién para Comisién para la -Delimitacién Cojitambo e Ingapirca
desde el miércoles 2 hasta el sbado 5 de marzo de 2022

De mi consideracion:

Con un cordial y atento saludo, solicito a usted sefiora Directora Autorice a la comision desde el dia
miércoles 2 hasta el sabado 5 de marzo de 2022, con la finalidad de dar atencion a los requerimientos de
proteccion de los sitios conexos a Qhapaq Kan , Sistema Vial Andino, mismo que han solicitado el apoyo
técnico del personal de la Sede Matriz- Zonal 1y 2 para la delimitacién de los sitios arqueolégicos
Cojitambo e Ingapirca, en su componente geoespacial, de funcionarios de la Direccién de Areas
Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacudtico Leda. Kyra Torres Jiménez, y de la Direccién
de Transferencia del Conocimiento el Sr. Leonardo Auz Analista Geomdtico asi como del conductor
designado por la Direccion Administrativa Financiera

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

Copia:

Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrative Financiero

Srta. Antrop. Kyra Vanessa Torres Jimenez
Especialista en Arqueologia 3

Sra. Mgs. Jucqueline Liliana Carrillo Acosta
Historiadora

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario

rs

(w]

o i de wiwctes amgnte put
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-

Memorando Nro, INPC-DAAPPS-2022-0196-M

Quito, D.M., 03 de marzo de 2022

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de Autorizacién para Comision para la -Delimitacion Cojitambo e Ingapirca
desde el miércoles 2 hasta el sibado 5 de marzo de 2022

De mi consideracion:

Con un cordial y atento saludo, solicito a usted sefiora Directora Autorice o la comision desde ¢l dia
miércoles 2 hasta el sibado 5 de marzo de 2022, con la (inalidad de dar atencién a los requerimientos de
proteceién de los sitios conexos a Qhapaq Nan |, Sistema Vial Andino, mismo gque han solicitado el apoyo
téenico del personal de la Sede Matriz- Zonal 1 y 2 para la delimitacion de los sitios arqueoldgicos
Cojitumbo ¢ Ingapirca, en su componente geoespacial, de funcionarios de la Direccion de Areas
Arqueoldgicas, Paleontoldgicas y Patrimonio Subacuitico Leda. Kyra Torves Jiménez, y de la Direccidon
de Transferencia del Conocimiento el Sr. Leonardo Auz Analista Geomdtico asi como del conductor
designado por la Direccion Administrativa Financiera

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Alenlamenle,

Documento firmado electrdinicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

Cuopia:
Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

St Antrop. Kyra Vanessa Torres Jimenez INSTIT :
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PARA:

ASUNTO:

Atentamente,

Srta. Daniela Hallo Rodriguez

Oireccion

Teléfona
o electronicamente por Dwpux

~odigo postal

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

Documento firmado electrénicamente

ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

ERE = i
% KARINA DANIELA
% HALLO RODRIGUEZ

_xq v
- Gobierno

“1 5, del Encuentro I

Solicitud de certificacién presupuestaria para vidticos por comisién de servicio
correspondicnte a la matriz del INPC

Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice a quien corresponda la
emisién de una certificacion presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022.

Juntos
lo logramos

1/1
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0614-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

PARA: Sra. Mgs. Juanita Ximena Ron Pareja
Subdirectora Técnica

ASUNTO:  Solicitud de autorizacién para la emisién de certificacién presupuestaria para
vidticos por comision de servicio correspondiente a la matriz del INPC

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, mediante el cual, la Analista de
Contabilidad 1 solicita lo siguiente:

"Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice a quien corresponda la
emision de una certificacion presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
UNO CON 007100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022

De conformidad a lo establecido en la Resolucion Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacion para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago
sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos:

fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o donaciones, asi como recursos

provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de procedimiento de contratacion,
serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnicofa: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdmico, sin incluir
IVA. "

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice la emisién de una certificacién presupuestaria
por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) para atender el
pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la
matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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@ ol Ectimnci Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0660-M

Quito, D.M., 29 de marzo de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO: Emision de certificacion presupuestaria para vidticos por comisién de servicio
correspondiente a la matriz del INPC

En atencion al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, mediante el cual, la Analista de
Contabilidad solicita a la Direccion Administrativa Financiera lo siguiente:

"Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice a quien corresponda la
emision de una certificacion presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas
correspondientes a los funcionarios de la marriz del INPC por el periodo de marzo de 2022",

Por medio del presente, remito la certificacién presupuestaria Nro. 160 por $1.251,00 (MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado;
y, seguin autorizacién de la Subdireccion Técnica mediante comentario ingerto en el Memorando
Nro. INPC-DAF-2022-0614-M

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Christian Burbano Burbano
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0614-M

Anexos:
- cp_160_vidticos_marzo-signed-signed. pdf
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M CHRISTIAN PAUL
- BURBANO BURBANO
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Insfitucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO, CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. E'eéutora:
1l 160 25 I 03 I 22
Unid. Desc:
I
TI?_O DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMHRROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP| PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIFCION

MONTO
01 00 | 000 o1 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,251.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,251.00

TOTAL

SON: MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ATENDER VIATICOS POR COMISIONES DE SERVICIO AUTORIZADAS CORRESPONDIENTES A LOS

FUNCIONARIOS DE LA MATRIZ DEL INPC POR EL PERIODO DE MARZO DE 2022, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0609-M Y AUTORIZACION INPC-
DAF-2022-0614-M

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO H CHRISTIAN PAUL
~ BURBANO BURBANO
FECHA: '
25/03/2022

Funcionario Responsable Director Financiero




% ORDEN DE MOVILIZACION No. 4829
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
@ y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QuITO

Fecha de Vigencia  Desde 2022-03-02 Hora 07:00 Hasta 2022-03-05 Hora 16:30

Motivo  MOVILIZACION CON LOS FUNCIONARIOS LEONARDO AUZ ANALISTA GEOMATICO Y KYRA TORRES

ESPECIALISTA EN ARQUEOLOGIA 3 A REALIZAR LA DELIMITACION DE LOS SITIOS
ARQUEOLOGICOS COJITAMBO E INGAPIRCA

No. Qcupantes 3

AUTORIZACION

Fecha 2022-02-24 No. Comunicacién INPC-DAAPS-2022-0180-M
Luga| Origen QuITO

Lugar Destino AZOGUES /CANAR

KilomlLl:raje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombrles CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO Cargo CONDUCTOR

Numerp de Cédula/Pasaporte 1707629976 Tipo de Licencia E

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Niomero de Placa  PE]8338 Marca / Modelo L200 TRITON 4WD DC 2.5 TD GLS 2007
Color PLATEADO Numero Matricula A 4656884

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres ~ MGS.VICTORIA DOLORES DOMINGUEZ Cargo DIRECTORA DE AREAS

SANDOVAL ARQUEOLOGICAS, PATRIMONIO
_SUBACUATICO PALEONTOLOGICAS Y
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